
 
 11.03.2022 г. N 145 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПИСКА НАГРАЖДАЕМЫХ НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ 
«ВЕТЕРАН КУЛЬТУРЫ ОСИНСКОГО РАЙОНА» 

 
В целях поощрения заслуженных работников сферы культуры за 

многолетний добросовестный труд во благо Осинского района и его населения, 
рассмотрев список награждаемых нагрудным знаком «Ветеран культуры 
Осинского района» в 2022 году, руководствуясь ч. 1 ст. 60 Устава Осинского 
муниципального района, п. 11 положения «О порядке и условиях награждения 
нагрудным знаком «Ветеран культуры Осинского района»», утверждённого 
решением Думы муниципального образования «Осинский район» от 27 апреля 
2016 года № 103, 

 
ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить список награждаемых нагрудным знаком «Ветеран культуры 

Осинского района» в 2022 году. Приложение 1. 
2. Опубликовать настоящее решение в Осинской районной газете «Знамя 

труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского 
муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

   
 
 
           Председатель Думы                                                                             А.П. Бухашеев 
 

Мэр Осинского муниципального района           В.М. Мантыков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Подготовила:                                                                                  Д.Д. Далбаева 
 
Согласовано:                                                                                  Е.Д. Ильина 
 
                                                                                                         Г.С. Бардамов 
                                                                                                          
                                                                                                         Н.С. Казанцев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение 1 
к решению Думы  
Осинского муниципального района 
от «11» марта 2022 г. №145 

 
 

Список награждаемых нагрудным знаком «Ветеран культуры Осинского района» 
 

1. Подымахина Надежда Владимировна, аккомпаниатор народной группы «Майское 
эхо» МБУК «Майский КДЦ». 

2. Батудаева Лариса Ивановна, художественный руководитель Мольтинского 
сельского клуба МБУК «Хоктинский КДЦ». 

3. Багаева Надежда Михайловна, преподаватель МБУ ДО «Осинская школа 
искусств»; 

4. Тараева Варвара Борисовна, библиотекарь Улейской сельской библиотеки МБУК 
«Улейский КДЦ»; 

5. Гайфеева Софья Валерьевна, заведующая сектором обслуживания центральной 
библиотеки МКУК «Межпоселенческая библиотека им. В.К. Петонова» 

 


